Чăваш Республики

Муркаш

муниципаллă округĕн

 пĕрремĕш суйлаври

 депутатсен пухăвĕ

                                                      ЙЫШАНУ

19.12.2022 г. № С-8/28
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Моргаушского муниципального округа

первого созыва

РЕШЕНИЕ

19.12.2022 г. № С-8/28
село Моргауши

	О прекращении полномочий главы Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 24 «О преобразовании муниципальных образований Моргаушского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», в связи с вступлением с 21 декабря 2022 в должность главы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Прекратить 21 декабря 2022 года в соответствии с пунктом 12 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия главы Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики Кудряшова Николая Евгеньевича.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в издании «Вестник Моргаушского района» и размещению на официальном сайте Моргаушского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                       А.В.Иванов